Datum Laterani, XVI Kal. Aprilis, pontificatus no-
stri anno primo.

XXXVII.

*Priori de Fauersham et magistro Firmino mandat,
ut bonorum Ecclesiæ Cantuariensis invasores, si
admoniti damna non sarserint, excommunicatos
declarent.*

(Laterani, Mart. 17.)

[GERVASII *Imagin.* ap. TWYSDEN H. A. *Scr.*,
I, 1321.]

CLEMENS episcopus, servus servorum Dei, dilectis
filiis priori de Fauersham et magistro Firmino salu-
tatem et apostolicam benedictionem.

Horrendi facinoris detestanda præsumptio vehe-
menter animum nostrum pro sui atrocitate commo-
vit ut illos debitæ severitatis faculo seriamus, qui
more prædonum Cantuariensis Ecclesiæ possessiones
nequiter invaserunt, vel in septa curiæ mona-
chorum et officinas, effractis muris crudeliter ir-
ruentes, eorum bona sacrilego ausu diripuisse
noscuntur. Eos quoque qui, monachis et hominibus
eorum violentiam inferentes, curiam ipsis contra-
dicentibus occuparunt. Unde quoniam prædictorum
fratrum injurias dissimulare nec possumus nec de-
bemus, quibus tanto benignius in suo jure tenemur
adesse, quanto in partibus Anglicanis majori præ-
minent honestate, præsumptores illos qui tam enor-
mis sacrilegii facinus admiserunt et eorum compli-
ces, usque ad satisfactionem condignam, auctori-
tate præsentium decernimus anathemati subjacere,
per apostolica vobis scripta præcipienda mandan-
tes, quatenus ipsos, si admoniti noluerint congrue
satisfacere, excommunicatos, sicut moris est, con-
tradictione et appellatione cessante, solemniter et
publice nuntiatis, et faciatis ab omnibus cautius evi-
tari; attentius provisuri ne, quod absit! ex des-
idia vestra in hac parte mandat apostolicum negli-
gatur, quod grave nobis esset modis omnibus et
nolestum; nec possemus æquanimitè sustinere.
Quod si ambo his exsequendis nequiveritis inter-
esse, alter vestrum ea nihilominus exsequatur.

Datum Laterani, XVI Kalendas Aprilis, pontifica-
tus nostri anno primo.

XXXVIII.

*Willemo episcopo Wigorniensis et abbati de Theokesbr.
et priori Sancti Sepulcri de Warwic, mandat ut
judicent inter canonicos de Kinildewrde et clericos
de Gnoshale.*

(Laterani, Mart. 23.)

[MANSI, *Concil.* XXII, 943.]

Referentibus nobis canonicis de Kinildewrde, ac-
cepimus quod cum controversia quæ vertebatur
inter ipsos et clericos de Gnoshale, super ecclesia de
Cule, fuisset dilectis filiis nostris de Gumbermere et
de Berlee abbatibus et archidiacono Coventrensi, ab
apostolica sede commissa canonicè dirimenda, pro-
curator R. militis de Stanford, qui jus habet defen-
sionis in illa ecclesia, sentiens partem canonicorum
injuste gravari, cum ipsi clerici illam contra
antiquam libertatem vellet jurisdictioni capellæ
sue de Gnoshale subjugare, vocem appellationis ad
sedem apostolicam emisit. Judices vero appella-
tioni legitime interpositæ minime deferentes, in deci-
sione controversiæ, absente altera parte, processerunt.
Quia vero ipsi canonici juri suo in hoc que-
runtur plurimum derogari, discretionem vestræ per
apostolica scripta præcipiendo mandamus, quatenus
partibus ad vestram præsentiam convocatis,
audiat causam et, appellatione remota, mediante
justitia terminetis.